Управление образования

администрации Верховажского муниципального округа

Вологодской области

ПРИКАЗ

От 26 января 2023 года                                                                   № 24

с.Верховажье

Об участии в проведении

командного полиатлона по

функциональной грамотности для

обучающихся 7-9 классов

общеобразовательных организаций

Вологодской области в 2022-2023

учебном году

 На основании Плана мероприятий Вологодской области по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на

2022-2023 учебный год, утверждѐнного приказом Департамента образования

области от 30.08.2022г №2294, Плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Верховажского муниципального района

на 2022/2023 учебный год, утверждѐнного приказом Управления образования

от 19.09.2022г. №114

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа обеспечить участие обучающихся  в проведении

командного полиатлона по функциональной грамотности для обучающихся

7-9 классов на основе использования материалов банка заданий    Российской

электронной школы 31 января 2023г. с 14.00 до 16.00

2.  Назначить муниципальным координатором проведения  Полиатлона по

функциональной грамотности  Пищагину Нину Алексеевну, консультанта

Управления образования; школьным координатором проведения Полиатлона

по  функциональной грамотности   Жигули Анастасию Александровну,

зам.по УВР МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я. Кремлева»

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления  образования                             Т.И. Попова

Приложение 1

Состав команды обучающихся, участвующих в Полиатлоне:

1.Довгалюк Матвей 7Б  МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

2.Баранов Виктор 8Д МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

3.Дербина Светлана 8Д МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

4.Овсянкин Кирилл 8Д МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

5.Бахтина Марина 9А МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

6.Пивоварова Анна 9А МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»